
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby 

Obecní stavební úřad 

 

 
Číslo jednací:  Čj. SLP-OV/32866-24/MaK 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/18389-2023/MaK 
Vyřizuje/linka:  Ing. Martin Klail/533304815 
E-mail:   klail@slapanice.cz 
V Brně dne:  22.04.2024 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

ROZHODNUTÍ  

Veřejná vyhláška 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění účinném do 31.12.2023 
v návaznosti na ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obecní stavební úřad“), pověřený výkonem působnosti stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje 
Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, ve společném správním řízení ve smyslu § 140 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), § 16 zákona o 
pozemních komunikacích a § 94j stavebního zákona posoudil žádost o vydání společného povolení, 
kterou dne 11.09.2023 podala obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 (dále 
jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  

 schvaluje stavební záměr 
 

 
na stavbu dopravní infrastruktury 
 

„Chodník mezi ul. Jabloňová a Osamělá“ 

 

Stavební objekty: 

- SO 101 Chodník 

- SO 401 Veřejné osvětlení 
 
 (dále jen „stavba“)  
 
umístěnou na pozemcích p.č. 999/2, 999/593, 1013/268, 1013/292 a 1013/293 k.ú. Moravany u Brna, 
okres Brno-venkov, a to podle dokumentace pro společné povolení vypracované pro objekt SO 101 – 
chodník, společností Ateliér DPK, s.r.o., Šumavská 15, 602 00 Brno, IČO: 25348817, ta byla 
autorizována Ing. Kateřinou Míčovou Polesnou, autorizovanou inženýrkou pro dopravní stavby ČKAIT 
1004710 z data 08/2021 a pro objekt 401 - veřejné osvětlení, společností Moravec a Prýma, v.o.s., 
Šámalova 62 a, 615 00 Brno, IČO: 63488141, která byla autorizována Ing. Petrem Moravcem, 
autorizovaným technikem pro techniku prostředí stavby ČKAIT 1004443 z data 02/2023. 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 2 - 

Stručný popis stavby: 

Jedná se o novostavbu chodníku propojujícího stávající ul. Jabloňovou a ulici Osamělou v obci 
Moravany.  Trasa chodníku o celkové délce 327 m je vedena zastavěným a z části zastavitelným území 
od lokality Moravany - Jabloňový sad prolukou mezi zahradami k ulici Vídeňská. Na začátku (západní 
strana) bude nový chodník navazovat na místní komunikaci -ul. Jabloňovou, na konci (východní strana) 
chodník výhledově naváže na sousední záměr (Centrum Vídeňská). V průběhu trasy chodník bude 
přerušen v místě křížení s ulici Vzdálenou. Niveleta chodníku je shodná s niveletou stávajícího terénu.  
Součástí záměru je také vybudování nového veřejného osvětlení podél trasy chodníku. Osvětlení bude 
napojeno ze stávajícího rozvaděče. Pro osvětlení jsou navržena sloupková svítidla LED v počtu 24 
kusů.  

SO 101 -  Chodník 

Chodník je plánovaný v délce 327 m a proměnné šířce 2,0 m dle prostorových možností. Je napojený 
ke komunikaci na ul. Jabloňovou přes stávající nájezdový obrubník.  Po cca 85 m bude chodník 
přerušen vozovkou na ul. Vzdálené (resp. Luční). Přerušení chodníku bude řešeno tak jako v případě 
ul. Jablońová přes nájezdový obrubník osazený + 2 cm nad vozovkou. Chodník bude dále pokračovat v 
délce cca 150 m k ulici Osamělé, kde bude napojen na stávající komunikaci přes nájezdový obrubník 
osazený tak jako na ul. Jabloňová. Za komunikací bude chodník pokračovat zbylých 85 m. Nájezdové 
obrubníky komunikací budou lemovány varovnými pásy z reliéfní kontrastní barvy. Z důvodu, že 
chodník se nachází v obytné zóně, nebudou varovné pásy jinde použity. 

Šířka chodníku je navržena 2,0 m s příčným sklonem 2,0 %. Po obou stranách bude chodník lemován 
chodníkovým obrubníkem 10/25/100 osazeným + 6 cm nad niveletu chodníku. Vzhledem k přítomnosti 
nadzemního vedení VN a umístění jeho stožárů bude nutné šířku v úseku km 0,094 a 0,242 snížit na 
1,2 m. Snížení bude provedeno v délce 1,0 m s náběhy o stejné délce.  

Odvodnění chodníku bude zajištěno příčným a podélným sklonem přes zapuštěnou lemující obrubu do 
přilehlých parcel se zelení patřících stavebníkovi.   

Konstrukce chodníku: 

Betonová zámková dlažba    tl,    60 mm 
Lože z kamenné drti   fr. 4/8    tl.    40 mm 
Štěrkodrť  0/32      tl.             150 mm 

Konstrukce celkem                            250 mm 
 
(Zemní pláň bude hutněna na hodnotu modulu přetvárnosti E = 30 MPa. 
 
 
SO 401 -  Veřejné osvětlení 

Nové veřejné osvětlení je navrženo s ohledem na ochranné pásmo vedení VN v souběžné trase vedle 
navrženého chodníku s parametry osvětlenosti dle ČSN Pro osvětlení je navrženo 24 sloupkových 
svítidel LED – 12 W výšky 1000 m. Místa instalace sloupků budou rozmístěna dle situace na místě. 
Rozvody budou provedeny kabelem CYKY vedeným v trubce ve výkopu. Pod vozovkou bude trubka 
s kabelem uložena do další ochranné trubky s krytem min. 1000 mm.  

------------------- 

Umístění stavby na pozemcích   -   viz grafická příloha rozhodnutí  

I.a) Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona obecní stavební úřad stanovuje   podmínky 
pro umístění stavby: 

1. Stavba se umisťuje na pozemcích p. č. 999/2, 999/593, 1013/268, 1013/292 a 1013/293 k.ú. 
Moravany u Brna, okres Brno-venkov, v souladu s grafickou přílohou tohoto rozhodnutí, která je 
součástí ověřené projektové dokumentace vypracované společností Ateliér DPK, s.r.o., Šumavská 
15, 602 00 Brno, IČO: 25348817, která byla autorizována Ing. Kateřinou Míčovou Polesnou, 
autorizovanou inženýrkou pro dopravní stavby ČKAIT 1004710 z data 08/2021 a pro objekt 401 - 
veřejné osvětlení, společností Moravec a Prýma, v.o.s., Šámalova 62 a, 615 00 Brno, IČO: 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 3 - 

63488141, která byla autorizována Ing. Petrem Moravcem, autorizovaným technikem pro techniku 
prostředí stavby ČKAIT 1004443 z data 02/2023, která obsahuje výkres současného stavu území v 
měřítku katastrální mapy 1:500 se zakreslením stavebních pozemků, požadovaných k umístění 
stavby (koordinační situační výkres C3)). 

 
2. Stavba bude umístěna podle ověřené projektové dokumentace vypracované společností Ateliér 

DPK, s.r.o., Šumavská 15, 602 00 Brno, IČO: 25348817, která byla autorizována Ing. Kateřinou 
Míčovou Polesnou, autorizovanou inženýrkou pro dopravní stavby ČKAIT 1004710 z data 08/2021 a 
pro objekt 401 - veřejné osvětlení, společností Moravec a Prýma, v.o.s., Šámalova 62 a, 615 00 
Brno, IČO: 63488141, která byla autorizována Ing. Petrem Moravcem, autorizovaným technikem pro 
techniku prostředí stavby ČKAIT 1004443 z data 02/2023, která obsahuje výkres současného stavu 
území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebních pozemků, požadovaných k umístění 
stavby, která je přílohou tohoto rozhodnutí, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení obecního stavebního úřadu. Při nedodržení 
projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi dle § 178 - § 
183 stavebního zákona. 

3. Stavba bude umístěna na pozemcích p. č. 999/2, 999/593, 1013/268, 1013/292 a 1013/293 k.ú. 
Moravany u Brna, okres Brno-venkov, při které dojde k trvalému odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu.  V této věci vydal MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí podle ust. § 15 písm. j) 
zákona č. 334/1992 Sb., dále jen „zákon o ochraně ZPF“) – souhlas podle ust. § 9 odst. 8 zákona o 
ochraně ZPF k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu č.j. SLP-
OŽP/45558-23/SoD v k.ú. Moravany u Brna, okres Brno-venkov, pro stavební záměr „Chodník mezi 
ul. Jabloíňovou a Osamělou“, o celkové výměře 1 742 m2, za předpokladu níže uvedených 
podmínek:   

A) Souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu se vztahuje na níže uvedené 

pozemky: 

 

   
katastrální 

území 
 pozemek 
p. č. KN 

druh 
pozemku 

Výměra v m2 

BPEJ 
třída 

ochrany celkem 
z toho 

odnímaná 

 
999/2 orná půda 206 206 20200 I. 

 
999/593 orná půda 82 82 20200 I. 

Moravany 
u Brna 1013/292 orná půda 713 713 20110 I. 

 
1013/268 orná půda 

 741     729 
         12 

 741   729 
       12  

20200 
20110 

I. 
II. 

Celkem k vynětí dle tříd ochrany ZPF    

1742   1730 

              12  
 

1742 1730  

         12  
 

20200 

20110 

I. 

II.  

B) Skrývka ornice: 

     V zájmu ochrany ZPF, v souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ZPF, provede investor 
na vlastní náklad skrývku kulturní vrstvy půdy.  Skrývka ornice bude provedena na základě 
předloženého pedologického průzkumu vyhotoveného Dr. Sáňkou z 05/2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

     Ornice skrytá z odnímané plochy v mocnosti 0,25-0,4m bude v množství cca 472 m3, převezeno a 
rozprostřeno k dalšímu zemědělskému využití na pozemku p.č 1013/1 k.ú. Moravany u Brna.  

     Za hospodaření s ornicí odpovídá podle § 14 odst. 5 vyhlášky č. 271/2019 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany ZPF, investor. V průběhu prací povede o hospodaření s                                                                                          
ornicí protokol pro kontrolu správnosti, úplnosti a účelnosti využití ornice (údaje o skrývce, ochraně a 
ošetřování skrývaných kulturních vrstev půdy, převezení a rozprostření), který předloží při kolaudaci 
či závěrečné prohlídce stavby.  



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 4 - 

     O návozu ornice je investor povinen neprodleně informovat příjemce a projednat s ním 
harmonogram prací.  

     O ukončení návozu ornice bude sepsán protokol a jeho kopii investor doručí odboru životního 
prostředí MěÚ Šlapanice bezprostředně po ukončení. 

     V odůvodněných případech může orgán ochrany ZPF na základě žádosti investora stanovit jiné 
pozemky pro využití ornice. 

     Během stavby budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek 
poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. Odtok dešťové vody bude zajištěn příčným a podélným 
sklonem chodníku přes zapuštěnou lemující obrubu do přilehlé zeleně.  

 

C) Vymezení předepsání odvodu za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se stanovením jeho 
orientační výše: 

Ve smyslu ustanovení § 11a odst. 1 pís. b) zákona o ochraně ZPF se odvody za trvalé odnětí 
půdy ze ZPF nepředepisují, neboť se jedná o stavbu místní komunikace IV. třídy, včetně jejích 
součástí a příslušenství.  

 
D)  Povinnosti související s platbou odvodu: 

     Podle ustanovení § 11a odst. 3 zákona o ochraně ZPF, dojde-li do 5 let ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí, jehož závaznou součástí se tento souhlas stal, ke změně účelu využití plochy 
na účel využití, pro který se odvody stanovují, budou odvody stanoveny podle § 11 zákona o 
ochraně ZPF. Investor je povinen příslušnému orgánu ochrany ZPF oznámit změnu způsobu 
využití vyjímané plochy a doložit kopii oprávnění k provedení změny do 1 měsíce od této 
změny. 

 

I.b) Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona obecní stavební úřad stanovuje   podmínky 
pro provedení a užívání stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, která byla 
vypracovaná  společností Ateliér DPK, s.r.o., Šumavská 15, 602 00 Brno, IČO: 25348817, která byla 
autorizována Ing. Kateřinou Míčovou Polesnou, autorizovanou inženýrkou pro dopravní stavby 
ČKAIT 1004710 z data 08/2021 a pro objekt 401 - veřejné osvětlení, společností Moravec a Prýma, 
v.o.s., Šámalova 62 a, 615 00 Brno, IČO: 63488141, která byla autorizována Ing. Petrem Moravcem, 
autorizovaným technikem pro techniku prostředí stavby ČKAIT 1004443 z data 02/2023. Projektová 
dokumentace je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení obecního stavebního úřadu. Při nedodržení projektového řešení se stavebníci vystavují 
nebezpečí postihu finančními sankcemi dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

2. Při stavbě budou respektovány obecné technické požadavky na pozemní komunikace definované v 
části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., (dále „vyhláška č. 104/1997 Sb.“) a v ní citovaných technických 
normách, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 13/1997 Sb, (zákon o pozemních 
komunikacích).  

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb.) a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  

4. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 stavebního 
zákona. 

 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 5 - 

5. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Stavebník musí 
zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení fyzickou osobou, které bylo 
uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v souladu s oddílem 
čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zeměměřičství). 
Doklad o vytýčení stavby bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí.  

6. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen vedení). Přesné polohové 
a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru staveniště musí být 
zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení v projektové 
dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. Při 
provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních i 
podzemních vedení.  

7. Před zahájením stavby je stavebník povinen umístit na viditelném místě tabuli s uvedením údajů na 
štítku, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení, a ponechat ji tam 
až do vydání kolaudačního souhlasu.  

8. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 
prováděné stavby, popřípadě jejich kopie.  

9. Stavba bude prováděna dodavatelsky na základě výběrového řízení. Před zahájením stavby je 
stavebník povinen oznámit obecnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a 
sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a dále neprodleně případné změny v 
těchto skutečnostech.  

10. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž provádění je 
předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a zákona o zeměměřictví, mohou vykonávat jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění.  

11. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

12. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor 
projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací.  

13. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v souladu s předloženým plánem kontrolních prohlídek. 

Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek 
stavby, umožnit kdykoli provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit.  

14.  Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu 
života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství a 
dále ohlásit obecnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

15. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkop musí být zajištěn 
ochranným zábradlím (případně jinou zábranou) a v noci osvětlen.  

16. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené v nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

17. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů a 
je povinen škody nahradit na vlastní náklady.  

 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 6 - 

18. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu komunikace a 
citovaných technických norem a dále zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.  

19. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se nacházejí 
v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení přístupu k nemovitostem musí být 
odsouhlasena s uživateli těchto nemovitostí.  

20. Staveniště se musí zřídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, k ohrožování 
provozu na pozemních komunikacích a dále k znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k 
omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním 
zařízením.  

21. Po celou dobu provádění stavebních prací musí být zajištěno pravidelné čištění komunikací 
používaných v rámci stavby.  

22. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje 
týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá zhotovitel 
originál stavebního deníku stavebníkovi.  

23. Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Proto je povinností investora již v době 
přípravy stavby tento záměr oznámit, nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím, 
Archeologickému ústavu AV ČR Brno a umožnit jemu nebo jiné oprávněné organizaci provedení 
záchranného archeologického výzkumu. O jeho podmínkách bude v dostatečném předstihu 
uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 2 1 - 2 2  zák. č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn 
při provádění archeologického výzkumu, musí nálezce nebo osoba odpovědná za provádění 
výkopových prací informovat Archeologický ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší muzeum (§ 23 odst. 
2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), příslušný stavební 
úřad a orgán státní památkové péče. Zároveň je třeba učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález 
nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu).  

24. O omezení provozu na dotčené komunikaci nebo povolení zvláštního užívání dotčené komunikace, 
musí zhotovitel (stavebník) požádat příslušný silniční správní úřad s dostatečným předstihem před 
vlastním prováděním stavebních prací, za současného předložení harmonogramu prací, souhlasu 
vlastníka dotčených místních komunikací a přechodné úpravy provozu, odsouhlasené příslušným 
orgánem Policie ČR, územní odbor Brno-venkov, DI pracoviště dopravního inženýrství, a ostatních 
dokladů dle zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

25. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky dotčených orgánů státní správy: 

25.1. POLICIE ĆESKÉ REPUBLIKY, Dopravní inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravní inženýrství, 
Horní 21/731, 611 32 Brno – souhlasné stanovisko č. j. KRPB-219715-2/ČJ-2022-0600DI-HUM ze 
dne 18.11.2022 

PČR územní odbor Brno-venkov v kontextu ustanovení § 16 odst. 2/ písm. b) zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikací souhlasí s vydáním územního rozhodnutí, stavebního povolení a 
následnou realizací stavby dle přiložené PD, která je nedílnou součástí tohoto stanoviska při splnění 
těchto podmínek: 

− Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s patnými stavebně-technickými normami 
a předpisy 

− Po celou dobu provádění výkopových prací musí být zajištěna bezpečnost chodců  
 
  



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 7 - 

     25.2. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, souhlasné 
závazné stanovisko č.j. SLP-OV/13301-23/RSG ze dne 03.03.2023 pro objekt SO 401 Veřejné 
osvětlení 

 Stavební úřad MěÚ Šlapanice vydal přípustné závazné stanovisko a stanovil v něm podmínky 
realizace: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích p.č.  999/593,1013/268 a 1013/292 k.ú. Moravany u Brna 
v souladu s ověřenou dokumentací, autorizovanou Ing. Petrem Moravcem, autorizovaným 
technikem pro techniku prostředí stavby ČKAIT 1004443 z data 02/2023. 

2. Bude dodržen druh a účel stavby, základní parametry jejího prostorového řešení a umístění. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci na staveništi, zejm. zákon č. 309/2006 Sb.  

4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb.   

5.  Při provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 
bude dodržen zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném znění. 

6. Při provádění zemních prací postupuje dle aktuálně platné ČSN, křížení TI musí být v souladu 
s aktuálně platnou ČSN 7360005 – Prostorové uspořádání vedení technického vybavení, zejména 
je třeba stavbu koordinovat se stavbu vodovodních přípojek pro objekty č.p. 659, 555 a 548 
Modřice. 

7. Při provádění stavebních prací dodržte zákon č. 258/2000 Sb., a zákon č. 272/2011 Sb. 

8. Po dobu realizace stavby je nutné eliminovat dopady na životní prostředí (zejména zvýšenou 
prašnost). 

9. Stavebník/zhotovitel je povinen použít jen výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní požadavky na stavby. 

10. Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). 

11. Před zahájením stavební činnosti budou pracovníci na stavbě prokazatelně seznámení 
s bezpečnostními předpisy. 

12. Na viditelných místech na staveništi bude umístěna informační tabule s telefonními čísly první 
pomoci, hasičů a policie a údaji o zodpovědných vedoucích stavby a výstražné tabule s nápisy 
zákazu vstupu do prostoru stavby. 

13. Dokončenou stavbu přeložky plynovodu lze v souladu s § 119 stavebního zákona užívat pouze na 
základě kolaudačního souhlasu. 

14. Pro vydání kol. souhlasu předloží stavebník zejm. geometrický plán zaměření stavby, doklady o 
provedení a vyhodnocení předepsaných zkoušek a měření dle zvláštních předpisů. 

     25.3. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, komplexní vyjádření č.j. SLP-OŽP/101470-
22/SML ze dne 03.11.2022: 

Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím veřejnou správu 
v oblasti odpadového hospodářství podle ust. § 146 odst. 5 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech 
v platném znění. Je nutné, aby byly dodrženy následující podmínky: 

              K řízení pro povolení záměru nebude vzhledem k jeho charakteru vydáno závazné stanovisko ani 
samostatné vyjádření orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství. 

       K závěrečné kontrolní prohlídce stavby je nutné předložit stavebnímu úřadu doklady o předání 
odpadů z realizace stavby do zařízení určeného k nakládání s odpady (v případě kontroly budou tyto 
doklady a schválená PD předloženy MěÚ Šlapanice, odboru živ. prostředí). Doklady musejí být 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 8 - 

vystaveny přebírající společností/osobou (provozovatelem zařízení) a bude v nich uvedeno místo 
vzniku, původce odpadu, oprávněná osoba, katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku, IČP, 
IČZ tak jak vyžaduje evidence odpadů. Pokud nebude pro užívání stavby vydáván kolaudační 
souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, předloží stavebník výše uvedené doklady zdejšímu odboru živ. 
prostředí před zahájením užívání stavby spolu se Souhrnnou zprávou ze schválené PD s kapitolou o 
množství předpokládaného odpadu ze stavby.  

     Před vznikem odpadů z této stavby si původce odpadů podle ust. § 15 odst. 2 písm. c) zák. č. 
541/2020 Sb. o odpadech, musí zajistit písemnou smlouvu pro jejich předání.   

 
      Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím statní správu v oblasti 

ochrany ovzduší podle zák. č. 201/2012 Sb., V oblasti ochrany ovzduší je nutné, aby byly splněny 
následující podmínky: 

- Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných         
organizačních a technických opatření.  

26. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v jednotlivých 
vyjádřeních vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury k zabezpečení jejich 
bezpečného a plynulého provozu: 

  26.1.  EG.D, a.s., Lidická  1873/36, 602 00 Brno – souhlas se stavbou v ochranném pásmu  zn. H24232-
27080411  

        V zájmovém území uvedené stavby se nachází: 

- Nadzemní vedení VN 
- Podzemní vedení VN 
- Podzemní vedení NN 
- Nadzemní vedení NN 
- Distribuční trafostanice VN/NN 
- Podzemní sdělovací vedení 

 
       Souhlasíme s provedením stavby v ochranném pásmu (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy 

při splnění především těchto podmínek: 
 
- Nová obruba chodníku nesmí být podélně umístěna na stávající trase kabelového vedení VN.  
- Nové VO bude v OP nadzemního vedení VN v provedení sloupkových svítidel.  
- Sloupková svítidla budou umístěna mimo OP podzemního vedení VN, které činí 1m na obě 

strany vedení. 
- Ze stávajícího podpěrného bodu VN č. 67 umístěného na hranici pozemku p.č. 999/566 k.ú. 

Moravany u Brna je zřízen kabelosvod VN, který je veden do stávající odběratelské trafostanice 
umístěné na pozemku p.č. 1013/306. Tento kabel VN není ve vlastnictví EG.D, a.s. 

-   V ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy (dále jen OP) budou při realizaci uděleného 
souhlasu dodrženy podmínky dle ustl § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, 
kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny  

     c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob. 

     d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

 -    Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranici 
OP trvale informováni. 

-     Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 9 - 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů technika EG.D., a.s. (dále jen EGD). 

-    Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

     -    Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (předložení, vyvěšení), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

     -    Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN. 

      -    Přizvaní technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontroly bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

     -    Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

     -     Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b. provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c. u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d. u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy 

o celkové hmotnosti nad 6t 
-    V PD a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci zařízení 

distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti.  

-    Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní opatření pro práce 
v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

-   Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem.  

-   Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li 
písemnou dohodou stanoveno jinak.  

 
  26.2. CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, Praha Libeň 190 00, IČO: 004084063 – souhlasné vyjádření 

č. j.   789801/22 ze dne 30.09.2022::  
 

       Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen ‚SEK‘) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Společnost CETIN, a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li stavebníkem, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.  

(IV)  Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít 
se společnosti CETIN a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK. 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 10 - 

 
26.3.   GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO: 27935311 – souhlasné stanovisko 

k záměru, zn. 5002697631: 

         V zájmovém území stavby se nachází tato naše plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 

         Plynovod STL PE d. 63 + STL plynovodní přípojky + příslušenství 

  Plynovod NTL PE d 110 + NTL, plynovodní přípojky + příslušenství  

  Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení plynárenského zařízení (dále jen PZ), 

v případě potřeby ověřit ručně kopanými sondami. 

         Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu zařízení bude provedena kontrola     

dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu (dále jen OP) a 

kontrola PZ.  

 Při souběhu, křížení inženýrských sítí a PZ požadujeme dodržení ČSN 73 6005, tab. 1 a 2 TPG 

702 04 zák. č. 458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 

 Při stavbě nových zpevněných ploch a terénních úprav bude dodržena ČSN 73 6005, nesmí dojít 

ke změně stávajícího krytí STL, NTL, plynárenského zařízení vč. poklopů armatur. 

Zemní práce nesmí být prováděny v místě stávajícího PZ do větší hloubky než 40 cm nad 

povrchem stávajícího PZ 

  U drenážního potrubí je nutno dodržet odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 6005. 

Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího PZ v min. vzdálenosti 1m.  

Nepoškodit části STL, NTL plynovodu. 

  Po odtěžení stávající konstrukce vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu a 

přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace přímo nad potrubím.  Zejména je třeba 

věnovat pozornost u míst s odbočkami, kde navrtávací T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo 

by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím 

plynovodního řadu, a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod.  

  Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ.   

 V OP STL, NTL plynárenského zařízení (1 m na každou stranu) nebudou umisťovány stavební 

objekty, tzn. budovy, přístřešky, oplocení vč. sloupků, betonových základů, podezdívky, palisády, 

opěrné zdi, propustky, apod.  PZ musí být volně přístupné. 

             Případné dočasné zařízení staveniště umístit min. 1 m od STL, NTL plynovodu a přípojek. 

Při realizace stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v OP 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo 

od obrysu plynovodu a přípojek Stavební práce v OP budou prováděny výhradně ručně, bez 

použití těžké techniky.  

Požadujeme respektovat průběh a OP plynárenského zařízení.  

Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude zpracována PD přeložek 

PZ. Přeložka bude provedena na náklady investora.  

 Budou-li splněny výše uvedené podmínky, se stavbou „Chodník mezi ul. Jabloňová a ul. Osamělá 

v obci Moravany“ souhlasíme.  

 

       26.4.   Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 46347275 (dále jen 
BVK) – souhlasné vyjádření zn. BVK/19165/2022  

          Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (dále jen BVK) souhlasí se stavbou dle předložené 
PD, při dodržení těchto podmínek: 

  



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 11 - 

 Nebude navýšeno množství dešťových vod odváděné do kanalizace pro veřejnou potřebu. 
  
 Kolem hydrantu požadujeme zachovat volný prostor o poloměru 1,5 m. Hydrant musí zůstat 

trvale přístupný. Protože se jedná o hydrant koncový, bývá pravidelně 2x ročně proplachován. 
 
 Vodovodní řady a kanalizaci nechá investor před stavbou vytýčit v terénu. Krytí vodovodu 

zůstane v rozmezí 1,5 – 2,0 m.  
 
 Stav dotčených armatur nechá dodavatel zkontrolovat před a po ukončení stavby. Protokol o 

předání a zpětné kontrole dotčených armatur bude nedílnou součástí protokolu skutečného 
provedení stavby. Kontrola bude provedena na náklady dodavatele. 

 
 Dotčené kanalizační šachty zůstanou během stavby volné, přístupné a funkční. 

 Zahájení stavby oznámí dodavatel min. 3 dny předem BVK. 
 
 Křížení sítí je nutné provést dle ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání vedení tech. vybavení. 

Musí být prováděno pod úhlem 90 st.  V místech, kde to není technicky možné, musí být křížení 
provedeno pod úhlem co nejvíce se blížícím 90 st. 

 Sloupy VO, síťové rozvaděče a rovněž tak přípojkové a rozpínací skříně, umístěte mimo 
ochranná pásma vodovodního potrubí a kanalizačních stok.  

 Kabelové vedení umístěte, mimo jednotlivé prvky, armatury umístěné na síti.  

 V případě provádění stavby VO jinak, než otevřeným výkopem požadujeme předložit PD. 

 Dodržte ochranná pásma vodovodů a kanalizací dle zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění.  

 Dodržte ochranné území vodovodních přípojek, které je definováno v Městských standardech pro 
vodovodní síť, v metodice Magistrátu města Brna. 

 Dodržte městské standardy města Brna pro vodovodní a kanalizační zařízení. 

 Dodržte v souladu s městskými standardy ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání vedení 
technického vybavení.  

 V OP a ochranném území inženýrský sítí se smějí výkopové práce provádět pouze ručně se 
zvýšenou opatrností.  

 Při provádění stavebních prací musí být provedeno řádné zajištění výkopu, aby nedošlo 
k narušení tech. infrastruktury a stability konstrukcí a rozvodů v provozování BVK. Obnažené 
části tech. infrastruktury musí být chráněny proti poškození.  

 Zařízení a zázemí staveniště, skládku materiálu umístěte mimo OP vodovodních řadů a 
kanalizačních stok a OP vodovodních přípojek.  

 Respektujte stávající vodovodní řady a kanalizace. Ovládací armatury a poklopy revizních šachet 
je nutno ponechat volně přístupné.  

 Během stavby nesmí být omezen provoz vodovodních a kanalizačních zařízení, která jsou 
v provozování BVK a musí být umožněn přístup k nim.  

 V případě dotčení sítí v provozování BVK a k závěrečné kontrolní prohlídce požadujeme přizvání 
na místo.  Stavebník zajistí okamžité odstranění poruchy dle pokynů zodpovědného pracovníka 
BVK. Úhrada za vniklé škody bude fakturována dle platných předpisů.  

 
        26.5.  L.D.Energy, s.r.o., Palackého třída 916/158, 612 00 Brno, IČO: 27736326 – souhlasné vyjádření 

ze dne 29.09.2022: 

  V zájmovém území uvedené stavby se nachází transformační stanice a podzemní vedení NN 
naší společnosti. Souhlasíme se stavbou v ochranném pásmu našeho zařízení při dodržení 
těchto podmínek: 

  Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení jste povinni dle zák. č. 308/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na 
rozvodném zařízení, majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména: 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 12 - 

- Zakreslení trasy podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem v terénu.  

- Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhu stavby s distribučním a 
sdělovacím zařízením v PD, které musí odpovídat ČSN 73 6005. 

- V ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy (dále jen OP) budou při realizaci 
uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle ustl § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny  

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob. 

 d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

      -   Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
 

a. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b. provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c. u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d. u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy 

o celkové hmotnosti nad 6t 

-   Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN nadzemního vedení VN, podzemního 
vedení VN a NN bude před jejím zahájením konzultována s pracovníky LDE, kteří stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 
50 110-1. 

-   Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV, a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV je nutno provádět 
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem.  

- Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést 
výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů zaměstnanců LDE. 

- Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou 
dohodou stanoveno jinak.  

- Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno 
jinak. 

- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu, aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedena podle pokynů 
pracovníka LDE. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení 
nebo po jeho odkrytí.   

- Přizvání zástupce LDE ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.  

26.6.   MoravanyNET s.r.o, Hlavní 376/61, 664 48 Moravany – vyjádření k PD pro stavební řízení zn.  
CR22019 ze dne 20.10.2022 

 Souhlasíme s vydáním stavebního povolení při splnění níže uvedených podmínek a 
požadavků pro realizaci stavby: 

 
 Min. 10 pracovních dní před zahájením výkopových prací vyzve stavebník formou objednávky 

zástupce společnosti MoravanyNET k vytyčení sítí přímo na místě stavby. V zápise o vytýčení 
budou stanoveny technické a realizační podmínky pro ochranu zařízení ve vlastnictví 
společnosti MoravanyNET. 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 13 - 

 
 Zápis o vytyčení a kontrole podzemního komunikačního vedení byl nedílnou součástí podkladů 

pro kolaudaci či předání stavby.  

 Během výstavby bude respektováno ustanovení § 101 a 102 zák. č. 127/2005 Sb. o 
elektronických komunikacích.  

 Při křížení a souběhu s podzemní komunikační sítí budou dodrženy podmínky dle ČSN 73 6005 
- prostorová úprava vedení technického vybavení 

 Výkopové práce v ochranném pásmu (1,5 m po stranách krajního vedení) budou prováděny 
zásadně ručně. 

 Pokud dojde při stavbě k odkrytí podzemního komunikačního vedení je nutné zajistit jeho řádné 
zabezpečení proti poškození, a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími 
osobami.  

 Před záhozem musí být k prohlídce stavu podzemního vedení stavebníkem přizván zástupce 
společnosti, který sepsáním protokolu potvrdí souhlas se záhozem odkrytého vedení.  

 
 26.7.    Brněnské komunikace, a.s. Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČO: 60733098, vyjádření č.j. 

BKOM/25433/2022 ze dne 02.12.2022; 
            Se samotnou akcí souhlasíme za následujících podmínek: 

- Stavba musí být zkoordinována s naší akcí „Dostavba kanalizace Brno jih“. 

- Novostavba chodníku v místě křížení s ulicí Osamělo a Vzdálenou nesmí být dotčena žádným 
stavebním zásahem ve vozovce.  Pokud dojde k napojení na naší komunikační novostavbu, lze 
výjimečně souhlasit s úpravou v místě obrubníku. 

- Stavba v tělese komunikace může být realizována pouze na základě rozhodnutí o zvláštním 
užívání komunikace (dále jen ZUK) vydaném příslušným silničním správním úřadem.  

- Staveniště musí být protokolárně převzato od společnosti Brněnské komunikace a.s. (dále 
BKOM) před zahájením stavebních prací. Při předání staveniště budou doloženy (povolení 
stavby, rozhodnutí ZUK, situace s vyznačenými plochami včetně okótovaného rozsahu 
zabíraných ploch) 

- Po ukončení stavebních prací v termínu stanoveném v ZUK musí být obnovená a upravená 
komunikace protokolárně předána zpět do správy BKOM s (doklady o zabudovaných prvcích a 
protokoly zkoušek konstrukčních vrstev komunikace zhotovené způsobilou laboratoří, 
vyznačení rozsahu obnovy komunikací v digitální podobě pomocí programu EZA, včetně ploch, 
kde byl realizován protlak pod komunikací)  

27. Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení 

pozbývá podle ustanovení § 94p odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla 

zahájena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

28. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 

rozhodnutí. Před dokončením stavby stavebník podá obecnímu stavebnímu úřadu žádost o 

vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona na formuláři, jehož obsahové 

náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, kterou 

se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu.  
 

29. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů státní 

správy k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy a zajistí, aby před započetím užívání 

stavby byly vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

30. Stavebník k žádosti o kolaudaci předloží kromě dokladů vyjmenovaných v části B žádosti o 

vydání kolaudačního souhlasu také Stanovení místní úpravy provozu. Žádost o stanovení místní 

úpravy provozu je třeba podat příslušnému silničnímu správnímu úřadu, kterým je Městský úřad 

Šlapanice, odbor výstavby, s dostatečným předstihem, a to min. 3 měsíce před podáním žádosti 

o kolaudační souhlas 
 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 14 - 

31. Termín dokončení stavby je stanoven do dvou let od nabytí právní moci tohoto Rozhodnutí.  

 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí 
vztahovat rozhodnutí správního orgánu: 

 
-    Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO: 04084063  

- EG. D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400  

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 zastoupený 
       GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO: 27935311  

- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno IČO: 46347275  

- MoravanyNET s.r.o., Hlavní 376/61, 664 48 Moravany, IČO: 29300223  

- LD Energy. s.r.o., Palackého třída 916/158, 612 00 Brno, IČO: 27736326  

- Brněnské komunikace, a.s. Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IĆO: 60733098  

 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby jako obecní stavební úřad obdržel dne 11.09.2023 
od stavebníka – Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 návrh na vydání 
společného povolení na výše uvedenou stavbu dopravní infrastruktury s názvem „Chodník mezi ul. 
Jabloňová a Osamělá“ podle ustanovení § 94j stavebního zákona a v souladu s ust. § 16 zákona 
o pozemních komunikacích.    

 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno předmětné společné řízení. Žádost byla doložena všemi povinnými 
doklady podle ust. § 94l odst. 2 stavebního zákon, a to zejména: 
 
1. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče - 

závazné stanovisko podle § 96b odst 5 stavebního zákona, č.j. SLP-OV/101468-22/MiB ze dne 
09.11.2022. 

2. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – komplexní vyjádření k záměru č.j. SLP-
OŽP/101470-22/SML ze dne 03.11.2022. 

3. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – souhlasné závazné stanovisko č.j. SLP-
OŽP/45558-23/SoD ze dne 14.06.2023. 

4. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby – souhlasné závazné stanovisko k záměru č.j. SLP-
OV/13301-23/RSG ze dne 03.03.2023. 

5. POLICIE ĆESKÉ REPUBLIKY, Dopravní inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravní inženýrství 
- souhlasné stanovisko č. j. KRPB-219715-2//ČJ-2022-0603DI-HUM) ze dne 18.11.2022. 

6. EG.D, a.s., –  vyjádření, souhlas se stavbou  zn. R25316-27073587 ze dne 28.11.2023. 

7. CETIN a. s., - vyjádření č. j.  789801/22 ze dne.30.09.2022. 

8. GasNet, s.r.o., zastoupený GasNet Služby, s.r.o., – stanovisko zn.  5002697631 ze dne 
03.10.2022. 

9. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – vyjádření zn. BVK/19165/2022 ze dne 26.10.2022 a 
BVK/20964/2023 ze dne 28.11.2023. 

10. MoravanyNET s.r.o. - vyjádření zn. CR22019 ze dne 20.10.2022. 

11. LD Energy. s.r.o. – vyjádření ze dne 29.09.2022. 

12. Brněnské komunikace, a.s. – vyjádření č.j. BKOM/25433 ze dne 20.10.2022. 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 15 - 

13. Souhlasy k umístění a provedení stavebního záměru podle § 184a vyznačené na katastrálním 
situačním výkrese a podepsané všemi dotčenými vlastníky pozemků.  

14. Projektová dokumentace ve dvou vyhotoveních zpracována dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb dle přílohy č. 11. 
 

15. Plán kontrolních prohlídek 
 

16. Výpis z katastru nemovitostí, kopie katastrální mapy – vyhotoveno dálkovým přístupem  
 

-------------- 

Obecní stavební úřad ve stavebním řízení vedeném pod spisovou značkou SLP-OV/18389-2023/MaK 
stanovil okruh účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona: 

Účastníkem řízení ve věci společného územního a stavebního řízení je podle § 94k písm. a) stavebního 
zákona stavebník v postavení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 
- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 
 
Účastníkem řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž území má být stavební 
záměr uskutečněn. Takovým účastníkem společného územního a stavebního řízení v postavení 
účastníka řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu je v rámci tohoto správního řízení  
 
- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 

Účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) a d) stavebního zákona je vlastník pozemků a staveb, na 
kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má k pozemkům a stavbám jiné 
věcné právo. Takovými účastníky stavebního řízení v postavení účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 
správního řádu jsou následující právnické nebo fyzické osoby: 

 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, IČO: 04084063  
- EG. D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400  
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 zastoupený 

       GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO: 27935311  
- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 46347275  
- MoravanyNET s.r.o., Hlavní 376/61, 664 48 Moravany, IČO: 29300223 (zn. 2022379073) 
- LD Energy. s.r.o., Palackého třída 916/158, 612 00 Brno, IČO: 27736326 (vyjádření ze dne 29.09.2022) 
- Brněnské komunikace, a.s. Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IĆO: 60733098 (č.j. 

 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno. Za účastníka řízení jsou v tomto případě považováni vlastníci 
všech sousedních pozemků, přičemž obecní stavební úřad za sousední pozemky vzal pozemky 
s přímou hranicí s pozemky dotčenými předmětnou stavbou. Vlastníkem sousedních pozemků nebo 
staveb na nich, a tedy účastníky řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v postavení dle § 27 
odst. 2 správního řádu jsou následující osoby které, jelikož se jedná o řízení s velkým počtem 
účastníků, jsou, v souladu s ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona, identifikováni označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru – jedná se o pozemky  

p. č.:  999/13, 999/592, 1013/48, 1013/49, 1013/50, 1013/51, 1013/107, 1013/225, 1013/234 a 
1013/296  k.ú. Moravany u Brna, okres Brno-venkov  

a 

p.č.:   490, 1835, 1837, 1838/1, 1889/1, 1889/2, 1890/1, 1892, 1894, 1898/1, 1899/1 a 1901/1 k.ú. 
Horní Heršpice, okres Brno-město 

------------------ 
 

Stavba je umístěna na pozemcích p. č. 999/2, 999/593, 1013/268, 1013/292 a 1013/293 k.ú. Moravany 
u Brna, okres Brno-venkov  



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 16 - 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, obecní stavební úřad oznámil zahájení řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům, a to opatřením vyhotoveným dne 29.11.2023 pod čj. SLP-
OV/96575-23/MaK. Obecní stavební úřad podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a ohledání na místě, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení navrhovaného stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provedení, a stanovil, že ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení 
společného územního a stavebního řízení, mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a 
dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. Obecní stavební úřad dal 
rovněž stejným opatřením (č.j. SLP-OV/96575-23/MaK. ze dne 29.11.2023) účastníkům řízení možnost 
v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu seznámit se s kompletním spisovým materiálem a vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí ještě před jeho vydáním. K tomu jim byla stanovena přiměřená lhůta, a to 5-
ti dnů ode dne skončení 15-ti denní lhůty po doručení oznámení o zahájení společného územního a 
stavebního řízení. 

Podle dikce § 15 odst. 2 stavebního zákona může obecní stavební úřad vydat povolení jen se 
souhlasem obecného stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje 
dodržení jeho podmínek. Jestliže se nevydává územní rozhodnutí ani územní souhlas, postačí závazné 
stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona. V případě posuzovaného 
záměru se samostatné územní rozhodnutí ani územní souhlas nevydává, vydává se společné povolení, 
tudíž dle § 15 odst. 2 stavebního zákona postačí závazné stanovisko orgánu územního plánování podle 
§ 96b stavebního zákona. Příslušný orgán územního plánování Městský úřad Šlapanice, odbor 
výstavby, úřad územního plánování, dle ust. § 96b stavebního zákona vydal závazné stanovisko pod 
č.j. SLP-OŽP/101468-22/MiB ze dne 09.11.2022, kterým přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního 
zákona záměr z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a 
z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování definovaných v ustanoveních § 18 a § 19 
stavebního zákona ve smyslu, že záměr je v řešeném území přípustný.   
 
Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, projektová dokumentace apod. 
 
Projektovou dokumentaci pro stavbu nazvanou „Chodník mezi ul. Jabloňová a Osamělá“ vypracovala 
pro objekt SO 101 – chodník, společnost Ateliér DPK, s.r.o., Šumavská 15, 602 00 Brno, IČO: 
25348817, která byla autorizována Ing. Kateřinou Míčovou Polesnou, autorizovanou inženýrkou pro 
dopravní stavby ČKAIT 1004710 z data 08/2021 a pro objekt 401 - veřejné osvětlení, společnost 
Moravec a Prýma, v.o.s., Šámalova 62 a, 615 00 Brno, IČO: 63488141, a která byla autorizována Ing. 
Petrem Moravcem, autorizovaným technikem pro techniku prostředí stavby ČKAIT 1004443 z data 
02/2023. 
 
Stručný popis navrhované stavby je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

---------------- 

Posouzení speciálního stavebního úřadu 

Obecní stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, ostatní podklady 
rozhodnutí, včetně projektové dokumentace a provedl volné hodnocení důkazů. Současně posoudil 
rozsah dotčení práv a právem chráněných zájmů všech účastníků řízení. Uvedený stavební záměr 
posoudil z hledisek uvedených v ustanoveních zákona o pozemních komunikacích a stavebního 
zákona, projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jeho umístění je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, a 
že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními právními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných 
právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící společnému povolení. 

Obecní stavební úřad dále posuzoval soulad předloženého stavebního záměru s obecnými požadavky 
na využívání území danými vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v 
platném znění (dále jen „vyhláška“). Předmětné stavební pozemky jsou vymezeny tak, že svými 
vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, umožňují využití pro 
navrhovaný účel a jsou dopravně napojeny na veřejně přístupnou stávající místní komunikaci.  



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 17 - 

Dále obecní stavební úřad ověřil, že projektová dokumentace navrhovaného stavebního záměru je 
úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, že jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, a že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněnými dotčenými 
orgány. Předložená projektová dokumentace je zpracována v rozsahu přílohy č. 11 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., v platném znění, obsahuje veškeré informace požadované právními předpisy 
souvisejícími se zhotovením projektové dokumentace pro tento typ stavby, a to zejména vyhl. č. 
501/2006 Sb., 503/2006 Sb., 104/1997 Sb., 398/2009 Sb. a ČSN 73 6102 (ČSN 73 6110). Výrokovou 
částí I tohoto rozhodnutí schválil záměr na stavbu výše specifikované stavby pozemní komunikace, 
stanovil podmínky pro umístění této stavby, pro její provedení a také podmínky k jejímu následnému 
užívání, kterými bude zajištěno, že stavba bude provedena v souladu se stavebními přepisy, s českými 
státními normami na úseku silničního hospodářství a s podmínkami dotčených orgánů a správců 
technické infrastruktury. 

Protože se jedná o stavbu veřejné infrastruktury (dopravní infrastruktura), stanovil obecní stavební úřad 
ve výrokové části I. b) pod podmínkou č. 29, že předmětnou stavbu lze v souladu s ust. § 119 odst. 1 
písm. a) stavebního zákona užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. Stavebník se tímto upozorňuje, že kolaudace se vydává na jeho žádost, přičemž vzor 
žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k užívání stavby pozemní komunikace je uveden v příloze č. 
12 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jejichž součástí jsou i specifikovány povinné podklady, 
které stavebník předloží při závěrečné kontrolní prohlídce stavby pozemní komunikace.  

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun) byl vyměřen a řádně uhrazen před vydáním rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

Účastníci řízení v termínu určeném pro vznesení námitek a připomínek nevznesli žádné námitky ani 
připomínky. 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí  

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo z 
platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Obecní stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Obecní stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení a provedení stavby, 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

V povolení obecní stavební úřad stanovil podmínky pro provedení stavby, kterými zabezpečil ochranu 
veřejných zájmů, dodržení obecných požadavků na výstavbu včetně technických norem. Podmínkami 
v bodu 25) a 26) výrokové části stavebního povolení bylo zabezpečeno plnění požadavků dotčených 
orgánů státní správy a vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury.  

 

Upozornění: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci (ustanovení § 74 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Šlapanice, odboru 
výstavby. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 18 - 

Dle ust. § 23 odst. 1 správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo možno doručit ani 
jiným způsobem přípustným podle ust. § 20 správního řádu, písemnost se uloží.  Jestliže si adresát 
uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, 
písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. § 24 odst. 1 správního řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka. Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných 
případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, 
jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 
platnosti společného povolení. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Karin Kovářová, v.r. 

vedoucí odboru výstavby 
 
 

 
Příloha: Katastrální situace C2  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu MěÚ Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice a Obecního úřadu Moravany, nejméně po dobu 15 dnů. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce města Šlapanice se písemnost považuje za doručenou. Písemnost 
musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

  

Vyvěšeno dne ...................................................Sejmuto dne............................................................ 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………………………………... 

 

 

Razítko a podpis ……………………………………………………………………………………………. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 19 - 

 
Rozdělovník:  

 
Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 správního 
řádu – stavebník: 
 
(doručí se prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou). 

- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 
 

Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu – obec, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn: 

(doručí se prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 
 

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. c) a d) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 
správního řádu - vlastníci pozemků a staveb, na kterých má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, nebo ti, kdo mají k pozemkům a stavbám jiné věcné právo:  

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO: 04084063 (č.j. 789801/22) 
- EG. D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400 (zn. R 25316-27073587) 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 zastoupený 
       GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO: 27935311 (zn. 5002697631) 

- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno IČO: 46347275 (zn. 

BVK/19165/2022) 

- MoravanyNET s.r.o., Hlavní 376/61, 664 48 Moravany, IČO: 29300223 (zn. 2022379073) 
- LD Energy. s.r.o., Palackého třída 916/158, 612 00 Brno, IČO: 27736326 (vyjádření ze dne 29.09.2022) 
- Brněnské komunikace, a.s. Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IĆO: 60733098 (č.j. 

BKOM/25433/2022) 
 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu – osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  
 
 
Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou v souladu s ust. § 94m odst. 2 stavebního 
zákona účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem stavebního záměru – jedná se o pozemky: 
 
(doručuje se veřejnou vyhláškou) 
  

parcelní číslo: 999/13, 999/592, 1013/48, 1013/49, 1013/50, 1013/51, 1013/107, 1013/225, 1013/234 a 
1013/296 k.ú. Moravany u Brna, okres Brno-venkov  

a 

parcelní číslo: 490, 1835, 1837, 1838/1, 1889/1, 1889/2, 1890/1, 1892, 1894, 1898/1, 1899/1 a 1901/1 
k.ú. Horní Heršpice, okres Brno-město 

 

Pozn. - pokud účastenství vyplývá z několika titulů, je účastník uveden pouze 1x, a to v posloupnosti písm. a až f 
§ 109 stavebního zákona. 
 
 

Dotčené orgány: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- POLICIE ĆESKÉ REPUBLIKY, Dopravní inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravní inženýrství, 
Horní 21/731, 611 32 Brno, IČO: 75151499 (č.j. KRPB-219715-2/ČJ-2022-0603DI-HUM) 



 

 

 Čj. SLP-OV/32866-24/MaK                                                       - 20 - 

 

(interně): 
 

- MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, Brno, PSČ 656 70 (č.j. SLP-OŽP/101470-

22/SML) 
- MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, Opuštěná 9/2, 

Brno, PSČ 656 70 (č.j. SLP-OV/101468-22/MiB) 
- MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, Opuštěná 9/2, Brno, PSČ 656 70 (č.j. SLP-OV/13301-23/RSG) 

 

 
Na vědomí: 

(prostřednictvím datové schránky) 

- Správa a údržba silnic JmK, příspěvková organizace kraje, sídlo Žerotínovo náměstí 3, Brno, PSČ 
601 82, IČO: 70932581 (oblast Střed, Ořechovská 35, Brno) (vyjádření ze dne 07.10.2022) 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 (zn. E49605/22) 

 

Úřady pro vyvěšení na úřední desku: 

- Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, IČO 00282651 

- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 00282120 
 

Se žádostí o bezodkladně vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o 
zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-23T14:35:18+0200


		2024-04-23T14:35:35+0200




